
عملكرد سه ساله دولت تدبير واميدويژه استان آذربايجان شرقى

مرتضی آبدار مديرکل ميراث فرهنگی، صنايع 
دســتی و گردشگری آذربايجان شرقی در تشريح 
عملکرد معاونت ميراث فرهنگی در فاصله سالهای 
٩٢-٩٦ گفت: در اين حــوزه می توان به بناهای 
تاريخی مرمت شــده در قالب ١٣١ کارگاه اشاره 
کرد که از ايــن تعداد ٤٧ بنای تاريخی در فاصله 
سالهای ٩٣-٩٢ ، ٢٦ بنا در سالهای ٩٤-٩٣، ٤٥ 
بنا در ســالهای ٩٥-٩٤ و ١٣ بنا در سالهای ٩٦-

٩٥ مرمت شده اند.
وی تعداد حرايم ثبتی اســتان را در اين سالها 
١١ مــورد و تعداد آثار تاريخی ثبت شــده را ١٥ 
مورد عنوان کرد و گفت: در حوزه انجام اصلاحات 
و کارشناسی تخصصی پرونده های ثبتی تاکنون 

٢٧ اثر بررسی شده است.
آبــدار ادامه داد: در فاصله ســالهای ٩٢ تا ٩٦ 
تعداد ٣٦ اثر معنوی و نيز ١٩ اثر طبيعی به ثبت 
رســيده و کارهای پژوهشــی ١٥ اثر نيز به پايان 

رسيده است.
مديرکل ميــراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشگری اســتان خاطرنشان کرد: در اين مدت 
حدود ٢٠٩ جلســه طرح هادی اســتان و ٢٣١ 
جلســه کميته فنی ماده پنج تبريز و ١١١ جلسه 
کميســيون ماده پنج شهرســتان ها برگزار شده 
اســت. همچنين در فاصله ســالهای ٩٤ الی ٩٦ 
تعداد ٢٦ جلســه ارتقاء سيمامنظر شهری برگزار 

شده بود.
وی يادآور شد: اين معاونت در چهار سال اخير 
در ٨٧ جلســه تبصره يک مــاده يک امور اراضی 
اســتان و ١٢٦ جلســه کارگــروه تخصصی امور 
زيربنايی و شهرسازی اســتان شرکت کرده و به 
تعداد ٢٣٩٠ استعلام شهرداری و پرونده های در 

دست بررسی پاسخ داده است.
آبدار در ادامه به پاســخ گويی معاونت ميراث 
فرهنگی اســتان به تعداد ٢١٦٢ استعلام عمرانی 

ادارات دولتــی در خــارج از محدوده شــهرهای 
روســتايی استان و ٢٨٦ استعلام يگان اشاره کرد 
و گفــت: در اين مدت بــرروی ٨٦١٧ اثر قديمی 

کارشناسی تخصصی صورت گرفته است.
وی مهمترين فعاليتهای صورت گرفته معاونت 
گردشگری برای توسعه صنعت گردشگری استان 
را ايجــاد ٨٧١ واحــد دفتر خدمات مســافری و 
گردشــگری، ايجاد ١١٨ باب هتل ، ٦٦ باب هتل 
آپارتمــان و ٢٩٤ باب مهمانپذيــر عنوان کرد و 
گفت: علاوه بر اين موارد، در چهار ســال گذشته 
تعداد ٧٦٥ باب پذيرايی بين راهی و ســفره خانه 
جهت استفاده مســافران و گردشگران در استان 

ايجاد شده است.
مديرکل ميــراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشگری استان بازديد از مراکز اقامتی – پذيرايی 
بين راهی و دفاتر خدمات مســافرتی گردشگری 
را از ديگر فعاليتهای معاونت گردشــگری استان 
دانســت و گفت: به منظور ارتقای سطح آموزشی 
مديــران فنی دفاتــر و راهنمايــان ايرانگردی و 
جهانگردی و نيز توانمندسازی مشاغل برنامه های 
متنوع آموزشــی تخصصی در اين معاونت برگزار 

شده است.
آبدار همچنين استانداردســازی مراکز اقامتی 
را يکــی ديگــر از اقدامات معاونت گردشــگری 
ميراث فرهنگی استان برشمرد و گفت: در فاصله 
ســالهای ٩٣ الی ٩٦ تعداد ١٦ باب مراکز اقامتی 
استانداردســازی شــده که از رشد ٢٦٦ درصدی 

برخوردارند.
وی در بخش ديگری از سخنان خود با اشاره به 
اهميت توسعه صنعت توريسم در کشور و استان 
آذربايجان شــرقی گفت: در چهار سال گذشته و 
در راســتای اقدامات صورت گرفته ميزان جذب 
گردشــگر داخلی به استان افزايش يافته طوريکه 
بالغ بر ١٣ ميليون و ٣٠٠ هزار گردشگر داخلی و 

دو هزار و ١٤٣ گردشگر خارجی از آثار و بناهای 
تاريخی و طبيعی اســتان بازديد کردند و توسط 
يک هــزار راهنمای گردشــگری آمــوزش ديده 
اطلاعــات کافی از محوطه های مورد بازديد خود 

بدست آوردند.
آبــدار در ادامه به فعاليت هــای فرهنگی اين 
معاونت جهت هرچه بيشــتر شناساندن استان به 
گردشگران و مسافران داخلی و خارجی اشاره کرد 
و گفــت: از جمله اقدامات فرهنگی صورت گرفته 
در اين معاونت می توان به چاپ نقشــه ، کتابچه 
فارســی در دو زبان فارســی و انگليسی، کتابچه 
معرفی تبريز برای کودکان، پازل، کارت پســتال، 
بروشــور دو زبانه معرفی موزه هــا، مولتی مديا و 

ساير اقلام فرهنگی اشاره کرد.
مديــر کل ميراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشــگری اســتان در بخش ديگری از سخنان 
خود به تشــريح عملکرد چهارساله امور موزه های 
اســتان پرداخت و گفت: در سال ٩٣-٩٤ تدوين 
طرح محتوايی و افتتاح موزه (هر کدام يک مورد) 

در سطح استان صورت گرفته است.
وی افزود: در راســتای برگزاری نمايشگاههای 
دوره ای در چهــار ســال اخير حــدود ١٤ مورد 
نمايشــگاه برگزار شده و علاوه بر اينها بالغ بر سه 
هــزار فقره اموال منقول فرهنگــی – تاريخی در 
سال ٩٤-٩٥ در امور موزه های استان ساماندهی 

شده است.
آبــدار ادامــه داد: در رابطه با صــدور مجوز 
مجموعه داری در دو سال اخير دو فقره و تمديد 
مجوز مجموعه داری در ســال ٩٥-٩٦ جواز يک 

فقره صادر شده است.
وی به ميزان بازديد گردشــگران و مسافران از 
مــوزه ها و اماکن تاريخی اشــاره کرد و گفت: در 
چهار ســال اخير بالغ بر ســه ميليون و سه هزار 
گردشگر از موزه ها و اماکن تاريخی استان بازديد 

کرده اند.
مسئول ارشــد ميراث فرهنگی صنايع دستی 
و گردشگری اســتان در ادامه ســخنان خود به 
عملکرد چهار ســاله معاونت سرمايه گذاری اين 
اداره کل اشــاره کرد و گفت: در ســه سال اخير 
حدود ١٥٩ طرح در کميته فنی ســرمايه گذاری 
اداره کل مورد بررســی قرار گرفته که ٩١ فقره از 

اين طرح ها مورد موافقت اوليه قرار گرفتند.
وی افزود: همچنين در چهار ســال گذشــته 
حدود ٥٠ فقره طــرح موافقت اصولی و تعداد٢٤ 
مجوز پروانه ســاختمانی از تاسيسات گردشگری 
اســتان مراحل ايجاد، اصلاح و تکميل خود را به 

اتمام رساندند.
آبدار حجم کل ســرمايه گــذاری اين معاونت 
را در چهار ســال اخير بالغ بر يــازده هزارو٢١٣ 
ميليارد ريــال اعلام کرد و گفــت: در اين مدت 
زمينه اشــتغال ســه هزار و صد و چهــار جوان 
جويای کار فراهم شــده و بالغ بــر ٥٦٢ ميليارد 
ريال تســهيلات بانکی در اختيار متقاضيان قرار 

گرفته است.
وی در ادامــه به ايجاد و ســاماندهی مناطق 
نمونه و روستاهای هدف گردشگری استان اشاره 
کردو گفت: در چهار سال اخير حدود ٤٦ منطقه 
نمونه گردشگری و ٥٢ روستای هدف گردشگری 

ايجاد شده است.
مديــر کل ميراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشــگری اســتان ادامه داد: در دو سال اخير 
تعداد ١٥٣ انجمن ميراث فرهنگی کارت فعاليت 
دريافــت کردند و در چهار ســال اخير تعداد ٢٨ 
نمايشگاه، همايش و نشست های تخصصی توسط 
امور مجامع و تشــکل های مــردم نهاد و انجمن 

های ميراث فرهنگی تشکيل شده است.
آبدار تصريح کــرد: معاونت ســرمايه گذاری 
ميــراث فرهنگــی اســتان در چهار ســال اخير 

گزارش عملکرد چهارساله اداره کل ميراث فرهنگی 
صنايع دستی و گردشگری آذربايجان شرقی

مديرکل ميراث فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری استان بازديد از مراکز 
اقامتی – پذيرايی بين راهی و دفاتر خدمات مســافرتی گردشگری را از 
ديگر فعاليتهای معاونت گردشگری استان دانست و گفت: به منظور ارتقای 
سطح آموزشــی مديران فنی دفاتر و راهنمايان ايرانگردی و جهانگردی 
و نيز توانمندسازی مشاغل برنامه های متنوع آموزشی تخصصی در اين 

معاونت برگزار شده است.
آبدار همچنين استانداردســازی مراکز اقامتی را يکی ديگر از اقدامات 
معاونت گردشــگری ميراث فرهنگی استان برشــمرد و گفت: در فاصله 
سالهای ٩٣ الی ٩٦ تعداد ١٦ باب مراکز اقامتی استانداردسازی شده که از 

رشد ٢٦٦ درصدی برخوردارند.



ويژه استان آذربايجان شرقى  عملكرد سه ساله دولت تدبير واميد

اقدام به ايجاد ١١ کيلومتر راه دسترســی، هشت 
کيلومتر برق رسانی، ٥/١٤ کيلومتر (بيش از ١٤ 
کيلومتر) آب رســانی، چهار فقره گازرسانی و ١٦ 
باب نمازخانه، بوفه و ســرويس بهداشتی در نقاط 

مختلف استان کرده است.
مســئول ارشد ميراث فرهنگی استان در ادامه 
به تشــکيل ١٥ جلسه کارگروه گردشگری استان 
و ٦٧ شــورای برنامه ريزی استان در تبريز اشاره 
کرد و گفت: در چهار سال اخير حدود ٤٧ منطقه 
نمونه گردشگری در شهرستانهای آذرشهر، اسکو، 
اهر، بســتان آباد، بناب، تبريز، جلفا، چاراويماق، 
خداآفرين، ســراب، شبســتر، عجبشــير، کليبر، 
مراغه، مرند، ملــکان، ميانه، ورزقــان، هريس و 

هشترود ايجاد شده است.
وی از ارايه تسهيلات بانکی به مبلغ ٥٦٢ميليارد 
ریال به متقاضيان واقع در شهرســتانهايی چون 
آذرشــهر، اسکو، بستان آباد و ... خبر داد و گفت: 
کل اعتبارات ملی و استانی اين معاونت در چهار 
سال گذشــته به ترتيب ٣٢٩ هزار و ٧١ ميليون 
ريال و ٥١٩ هزار و ٧٦٢ ميليون ريال بوده است.

آبــدار زيرســاختهای بخــش خصوصی اين 
معاونت را در چهار سال گذشته معادل ١١ هزار و 
٤٠٠ ميليون ريال و زيرساختهای بخش دولتی را 
حدود ٢٣٨ هزار و ٥٨٣ ميليون ريال برآورد کرد 
و گفت: در اين مدت حدود ٣٨ روســتای هدف 
گردشــگری در نقاط مختلف اســتان ايجاد شده 
اســت. همچنين در چهار ســال اخير حدود ٥٩ 
کيلومتر راه دسترسی، ٤٥ کيلومتر برق رسانی و 
٣٠ کيلومتر آب رسانی در شهرستانهای مختلف 

استان آذربايجان شرقی ايجاد شده است.
مديرکل ميــراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشــگری اســتان در ادامه به ايجاد ١٧ واحد 
هتــل و خدمات چندمنظوره و ١١ هتل آپارتمان 
در سطح شهرستانهای استان اشاره کرد و گفت: 
علاوه بر اينها در چهار ســال اخير حدود ٤٢ باب 
مجتمع بيــن راهی و رســتوران، ٢٧ باب مرکز 
سرگرمی و تفريحات، ٦ واحد پارک آبی و مجتمع 
آب درمانی، ٥٦ واحــد کمپينگ و کاروان و ٥٩ 
باب نمازخانه – بوفه و سرويس بهداشتی در نقاط 

مختلف استان احداث شده است.
وی با اشــاره به اينکه يک مورد گازرسانی در 

شهرســتان اسکو و ســه باب اقامتگاه با مالکيت 
زمانی در دو شهرستان بستان آباد و جلفا توسط 
معاونت ســرمايه گذاری ايجاد شده است افزود: 
در چهار ســال گذشــته يک واحد تفرج گاه در 
شهرستان تبريز و يک باب زائرسرا در شهرستان 
جلفا ســاخته شــده و در اختيار گردشــگران و 

مسافران داخلی و خارجی قرار گرفته است.
آبدار در خاتمه حجم کل سرمايه گذاری را در 
اين معانت بالغ بر ١٥٢٤ ميليارد ريال اعلام کرد.

وی در ادامه به فعاليتهای چهارســاله معاونت 
صنايع دســتی اداره کل ميراث فرهنگی اســتان 
اشــاره کرد و گفت: اين معاونت در چهارســال 
گذشته و در راستای حمايت از توليد و اشتغالزايی 
حدود دو هزار و ٨٠٠ فقره پروانه توليد انفرادی و 
٨٥ فقره پروانه توليد کارگاهی صادر کرده است. 
همچنين در اين مدت حدود چهارهزار و ١٦ فقره 
پروانــه توليد انفرادی و ١٦٤ فقــره پروانه توليد 

کارگاهی تمديد کرده است.
مديرکل فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری 
آذربايجان شرقی افزود: در چهار سال اخير مجوز 
فعاليت يــک هزار و ١٧٦ فقره مشــاغل خانگی 
مســتقل صادر شــده و مجوز فعاليــت ٣١ فقره 
مشاغل خانگی پشــتيبان که مربوط به دو سال 
اخير می باشد در اين معاونت صادر گرديده است.

آبدار با اشاره به اينکه در يکسال اخير معاونت 
صنايع دســتی تدوين يک نسخه استاندارد را در 
دستور کار خود قرار داده بود افزود: در اين مدت 
يک واحد خانه صنايع دســتی در استان تاسيس 

شده است.
وی در بخــش ديگــری از ســخنان خــود 
خاطرنشــان کرد: بــه منظور حمايــت از توليد 
کننــدگان و صنعتگران معاونت صنايع دســتی 
اســتان در چهــار ســال اخير به حــدود ٨٢٤ 
متقاضی تسهيلات مشاغل خانگی پرداخت نمود. 
همچنين اين معاونت در سه سال گذشته به ٣٤ 
نفر در قالب تســهيلات صندوق کارآفرينی اميد 
و ١٨ کارگاه تســهيلات کمکهای فنی و اعتباری 

پرداخت کرده است.
مديــر کل ميراث فرهنگی، صنايع دســتی و 
گردشگرياســتان ادامه داد: در چهار ســال اخير 
و در راســتای ارتقاء دانش فنــی توليدکنندگان 

حدود ١٢ نشست تخصصی دراين معاونت برگزار 
گرديد.

وی با اشاره به برگزاری نمايشگاههای صنايع 
دســتی در طول چهار ســال اخير گفت: در اين 
مدت حدود ١٥١ نمايشــگاه اعم از ملی ، منطقه 
ای و اســتانی در معاونت صنايع دستی اداره کل 
برگزار شــده اســت. همچنين حــدود ٦٠ مورد 
حضور و مشارکت در نمايشگاههای ساير استانها 
گزارش شــده که بالغ بــر ٢٤٠ هنرمند در اين 

نمايشگاهها شرکت داشتند.
آبدار ميزان صــادرات صنايع دســتی از اين 

اســتان را در چهار ســال اخير بالغ بر ١٥,٢١٩ 
هزار دلار بــرآورد کرد و گفت: به منظور حمايت 
از ايجاد و تقويت و توســعه مراکز عرضه و فروش 
دائم محصولات صنايع دســتی در داخل کشــور 
تعداد ١٢٦ واحد بازارچه در ســطح استان ايجاد 

شده است.
وی ادامه داد: برگزاری اجلاس شورای جهانی 
صنايع دســتی در سال ٩٥ و ثبت تبريز به عنوان 
شــهر جهانی فرش دســتباف از ســوی شورای 
جهانی صنايع دستی در سال ٩٤ از ديگر اقدامات 

معاونت صنايع دستی در استان می باشد.

نمايشگاه گردشگری تهران بازديد آقای مونسان رييس سازمان ميراث فرهنگی، صنايع دستی و گردشگری از محوطه تاريخی ربع رشيدی


